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Yttrande 

Diarienummer Till 
GRF-2023-28340 Kommunstyrelsen 
  
 
Remiss angående Remiss från Socialdepartementet - Elektronisk  
tillgång till barns uppgifter inom hälso- och sjukvården och tandvården (Ds 
2023:26) 
STK-2023-1251 

 
Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Grundskolenämnden har getts möjlighet att lämna ett yttrande till kommunstyrelsen gällande 
remiss från Socialdepartementet avseende promemorian Elektronisk tillgång till barns 
uppgifter inom hälso- och sjukvården och tandvården. Grundskolenämnden ställer sig 
positiv till föreslagna förändringar. Nämnden anser att det är viktiga förslag på lagändringar 
och åtgärder för en mer ändamålsenlig ordning för att ge vårdnadshavare, enskilt eller 
tillsammans med barnet, tillgång, genom direktåtkomst eller annat elektroniskt utlämnande, 
till barns patientuppgifter och andra hälso- och sjukvårdsuppgifter. Det är vidare av stor 
betydelse att synliggöra barn och vårdnadshavare i lagstiftningen, vilket kan komma att 
underlätta för vårdpersonalens tolkning av föräldrabalken och offentlighets- och 
sekretesslagen. 

 

Yttrande 
Grundskolenämnden i Malmö har tagit del av promemorian Elektronisk tillgång till barns 
uppgifter inom hälso- och sjukvården och tandvården. Grundskolenämnden ställer sig 
positiv till föreslagna förändringar. 
 
De föreslagna förändringarna bedömer grundskolenämnden vara betydelsefulla för barns 
möjlighet att få insyn i sin vård och behandling samt för föräldrars möjlighet att stödja sitt 
barn och därmed fullgöra sitt omsorgsansvar och föräldraansvar. Nämnden vill samtidigt 
understryka vikten av att det i de föreslagna förändringarna ingår att det i vissa fall är 
nödvändigt att barns integritet skyddas och att vårdnadshavare inte får tillgång till sådana 
uppgifter som kan medföra risk för barnet. 
 
Nämnden vill också lyfta fram en viktig aspekt gällande implementering av lagförslagen 
genom att belysa vikten av att vårdpersonalen resonerar klokt vid mognadsbedömning och 
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13:års gränsen vid de tillfällen då barnet är 13 år men inte alls uppnår mognadsgraden 
motsvarande en 13-åring, till exempel vid intellektuell funktionsnedsättning. Stödmaterialet 
som föreslås tas fram bör inkludera vägledning gällande detta. 
 
Vidare instämmer nämnden i att det är en förutsättning, så som utredarna föreslår, att: 

 journalsystemen har rätt teknisk funktionalitet 
 stödmaterial riktad till vårdgivare med anledning av de nya bestämmelserna 
 samordning mellan vårdgivare för att ge personalen kunskaper om förutsättningarna 

för direktåtkomst eller annat elektroniskt utlämnande samt om systemens tekniska 
funktionalitet 

 samordnad nationell information till barn och vårdnadshavare 
 
 

Ordförande 
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[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 


